
 

2018 年 2 月 16 日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて尚絅学院大学では、来る 2 月 22 日（木）に、シンポジウム『観光とまちづくり』を開

催致します。地方創生のための観光によるまちづくりの現状と課題、および観光産業の人材育

成の重要性に関する理解を深めることを目的とし、観光・地方創生の実務家のお二方を講師に

迎え、交流人口の拡大、地域活性の仕掛けづくりについてお話しいただき、地域資源を活用し

新たな顧客経験価値の創造について、本学の教職員、学生、および地域住民の方々と共に考え

ます。 

 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、報道関係者の方々をはじめ、行政関係者・現職

教員の方々だけではなく、広く一般の方々にもぜひご参加いただきたくご案内いたします。是

非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

         

                       記 

 

〇日 時 2月 22日（木）10時 00分～12時 00分 

 

〇場 所 尚絅学院大学 5号館５G講義室（名取市ゆりが丘 4-10-1） 

 

〇講師 

 

講演者：  

株式会社東北地域環境研究室 代表取締役 志賀 秀一 氏 

 

講演者： 

   株式会社トラベル東北 代表取締役 山口 スティーブ 氏 
 

 

プレスリリース／イベント情報 

第 2回尚絅学院大学総合人間科学会 

シンポジウム『観光とまちづくり』のお知らせ 

           

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 教育研究支援課 

氏名：小島、大山 

TEL:022-381-3502 

Email: ksien@shokei.ac.jp 


